
Příbalová informace 
 

Starazolin HydroBalance  
(hyaluronát sodný, roztok 1 mg/ml) 

zvlhčující oční kapky, 2x5 ml 
 
POZNÁMKA: Tento příbalový leták obsahuje informace o bezpečném způsobu a 
podmínkách používání očních kapek. Přečtěte si pečlivě příbalový leták a ponechejte si 
jej pro případ, že si ho budete potřebovat přečíst znovu.  
 
Složení: 
Vodný roztok očních kapek přípravku Starazolin HydroBalance  obsahuje: hyaluronát 
sodný, chlorid sodný a ortofosfát sodný a perboritan sodný stabilizovaný kyselinou 
fosfonovou. 
 
 
Indikace: 
Přípravek Starazolin HydroBalance  oční kapky má prokazatelný a dlouhotrvající zvlhčující 
účinek. Působí rychle proti pocitu suchosti očí, jejich podráždění, únavě a pocitu písku pod 
očními víčky. Přípravek Starazolin HydroBalance  je určen k použití zvláště v následujících 
případech: 
 
 

• jsou-li oči vystaveny dráždivým vlivům z okolí jako prašné či zakouřené prostředí, 
UV záření, horko (ústřední topení, sauna), klimatizace, větrné prostředí, kosmetické 
prostředky, chlorovaná voda; 

• v souvislosti s nižší frekvencí mrkání při sledování televize nebo při čtení a u osob, od 
nichž se vyžaduje dlouhodobá zraková pozornost, včetně osob pracujících na počítači, 
řídících auto atd.;  

• při nedostatečné tvorbě slz nebo při změně jejich složení, u jedinců se syndromem 
suchých očí a u osob ve věku nad 40 let;  

• u osob používajících kontaktní čočky. 
 
 

Přípravek Starazolin HydroBalance oční kapky se může používat u všech druhů kontaktních 
čoček.  
Sterilní - vyráběný za aseptických podmínek. 
 
 
Návod k použití: Tento přípravek je určen k aplikaci samotným uživatelem. Je určen 
výhradně k vnějšímu použití. 
 
Před použitím tohoto přípravku si umyjte ruce. Přípravek Starazolin HydroBalance oční 
kapky se aplikuje místně, a to vkapáním do spojivkového vaku. Většinou se podává 1 či 2 
kapky 3krát až 5krát denně. Nedotýkejte se konce kapátka, neboť by tak mohlo dojít ke 
znečištění obsahu lahvičky.  
 
 
 
 



Jestliže budou příznaky přetrvávat i během používání těchto očních kapek, nebo pokud se 
příznaky dokonce během jejich podávání zhorší, a to i poté, kdy už oči nejsou vystaveny 
dráždivému vlivu, přestaňte tento přípravek používat a obraťte se na lékaře - specialistu.  
 
Kontraindikace: Nepoužívejte přípravek Starazolin HydroBalance oční kapky, v případě 
známé přecitlivělosti na kteroukoliv složku přípravku. 
 
Upozornění: 

• Než začnete tento přípravek používat, zkontrolujte si datum použitelnosti, které je 
uvedeno na obalu. Nepoužívejte oční kapky po uplynutí doby použitelnosti.  

• Před prvním použitím si ověřte neporušenost původního obalu. Jestliže je 
bezpečnostní kroužek okolo uzávěru porušen, přípravek nepoužívejte.  

• Přípravek nepodávejte, jestliže má roztok změněnou barvu nebo je zakalen. 
• Po každém použití přípravku víčko na lahvičce znovu pevně dotáhněte.  
• Oční kapky spotřebujte do 8 týdnů od prvního otevření. 
• Přípravek uchovávejte při teplotě do 25ºC. 
• Uchovávejte mimo dosah dětí. 
• Používáme-li souběžně s tímto přípravkem i jiné oční kapky, měl by se Starazolin 

HydroBalance aplikovat vždy jako poslední přípravek s tím, že bychom měli po 
podání předchozího léku dodržet pětiminutový odstup.  

 
Zvláštní varování:  

• Přípravek Starazolin HydroBalance oční kapky se nesmí mísit ani ředit s jinými 
kapalinami, neboť to může mít negativní dopad na sterilitu a účinnost očních kapek.  

• Pacienti používající kontaktní čočky by se měli před aplikací jakýchkoliv očních 
přípravků poradit s odborníkem.  

 
 
Nežádoucí reakce: 
Přípravek je dobře snášen. U některých jedinců se však může objevit zarudnutí očních 
spojivek, pálení očí nebo přechodně rozmazané vidění. Jestliže se vyskytnou přetrvávající 
potíže nebo podráždění, přestaňte oční kapky používat a poraďte se o dalším postupu 
s odborným lékařem.  
 
 
Název a adresa výrobce: 
Zakłady Farmaceutyczne Polpharma SA 
ul. Pelplińska 19 
83-200 Starogard Gdański 
Polsko 
 
Informace o balení 
Revize dne 04.06.2012 
 
STERILNÍ A 
 

 



 
 
 
 
 


